
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ДУМА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 27  февраля  2015 г.                                                                                                                № 3 

п.Мамакан 

 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Думы от 26.12.2014 г. № 40 

«О бюджете муниципального образования  

Мамаканское городское поселение на 2015 год 

и плановый период 2016 - 2017 годов» 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Мамаканского городского поселения 

уточненный бюджет муниципального образования Мамаканское городское поселение на 2015 

год и плановый период 2016 - 2017 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, статьями 24, 55, 61 Устава муниципального образования Мамаканское городское 

поселение, учитывая социально значимые, фактические и ожидаемые результаты доходов и 

расходов бюджетных средств, Дума Мамаканского городского поселения 

 

 Р Е Ш И Л А: 

 

 Внести в решение Думы Мамаканского городского поселения от 26.12.2014 г. № 40 «О 

бюджете муниципального образования Мамаканское городское поселение на 2015 год и 

плановый период 2016 - 2017 годов» следующие изменения и дополнения: 

 1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Мамаканское городское поселение (далее по тексту: бюджет Мамаканского МО) на 2015 год: 

 общий объем доходов бюджета Мамаканского МО в сумме 18 322,2 тысячи рублей, в 

том числе безвозмездные поступления 14 255,6 тысячи рублей, из них из областного бюджета в 

сумме 11 283,6 тысяч рублей, из районного бюджета – 2 972,0 тысячи рублей; 

 общий объем расходов бюджета Мамаканского МО в сумме 19 474,6 тысячи рублей; 

 размер дефицита бюджета Мамаканского МО в сумме 1 152,4 тысячи рублей, или 28,3 %  

от утвержденного общего годового объема доходов Мамаканского МО без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

 С учетом остатка денежных средств на лицевом счете администрации Мамаканского 

городского поселения на 01.01.2015 года в сумме 1 429,2 тысячи рублей профицит бюджета 

составит 276,8 тысячи рублей или 6,8 % от утвержденного общего годового объема доходов 

Мамаканского МО без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений». 

 2. Пункт 2 изложить в новой редакции: 

 «2. Утвердить основные характеристики бюджета Мамаканского МО на плановый 

период 2016 и 2017 годов: 

          общий объем доходов бюджета Мамаканского МО на 2016 год в сумме 17 833,1 тысячи 

рублей, в том числе безвозмездные поступления 13 511,3 тысячи рублей, на 2017 год в сумме 

18 126,0 тысячи рублей, в том числе безвозмездные поступления 13 750,6 тысячи рублей; 

          общий объем расходов бюджета Мамаканского МО на 2016 год в сумме 18 049,1 тысячи 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 468,5 тыс.рублей, на 2017 год в 

сумме 18 344,7 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 894,6 

тыс.рублей; 



          размер дефицита бюджета Мамаканского МО на 2016 год в сумме 216,0 тысячи рублей, 

или 5,0 % утвержденного общего годового объема доходов Мамаканского МО без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2017 год в сумме 218,7 тысячи рублей, 

или 5,0 % утвержденного общего годового объема доходов Мамаканского МО без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений». 

 3. Приложения 1, 1-1, 4, 4-1, 5, 5-1, 6, 6-1, 8, 8-1 изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 4. В пункте 18 слова «в 2015 году в сумме 0,0 тысячи рублей» заменить словами «в 2015 

году в сумме 183,0 тысячи рублей». 

 5. В пункте 22 цифру «203,3» заменить цифрой «4 943,2»; цифру «419,3» заменить 

цифрой «5 159,2»; цифру «638,0» заменить цифрой «5 377,9». 

 6.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 7. Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и на 

официальном сайте www.mamakan-adm.ru. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Мамаканское городское поселение                                                                  Ю.В. Белоногова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



К решению о бюджете муниципального образования 

Мамаканское городское поселение 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

Расчет верхнего предела муниципального долга 

по состоянию на 1 января 2016 года 

 

          Верхний предел муниципального долга = муниципальный долг на 01.01.2015 (по 

долговой книге) + привлечение кредитов в 2015г. – погашение кредитов в 2015 году (по 

приложению 7 к решению Думы о бюджете) = 

 

= 5 220,0 + 4 943,2 – 5 220,0 = 4 943,2  тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

К решению о бюджете муниципального образования 

Мамаканское городское поселение 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

Расчет верхнего предела муниципального долга 

по состоянию на 1 января года 

 

 

на 01.01.2017 г. = 203,3 + 216,0 – 0,0 =  419,3 тыс. рублей; 

на 01.01.2018 г. = 419,3 + 218,7 – 0,0 =  638,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

Верхний предел муниципального долга  

по состоянию на 1 января 2016 года 

 

     

 

          Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2016 года планируется в 

размере 4 943,2 тысячи рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным 

гарантиям – 0 тыс.рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



К решению о бюджете муниципального образования 

Мамаканское городское поселение 

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

Расчет верхнего предела муниципального долга 

по состоянию на 1 января года 

 

 

на 01.01.2017 г. = 203,3 + 216,0 – 0,0 =  419,3 тыс. рублей; 

на 01.01.2018 г. = 419,3 + 218,7 – 0,0 =  638,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Верхний предел муниципального долга  

Муниципального образования  

Мамаканское городское поселение 

на плановый период 2016-2017 годов 

     

 

 Верхний предел муниципального долга муниципального образования Мамаканское 

городское поселение планируется:  

 по состоянию на 1 января 2017 года в размере 419,3 тысячи рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс.рублей; 

 по состоянию на 1 января 2018 года в размере 638,0 тысячи рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0,0 тыс.рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1-1 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Прогноз поступлений доходов в бюджет  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

в плановом периоде 2016-2017 годов 
 

Наименование дохода 
Код бюджетной 
классификации 

сумма 

2016 год 2017 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 100 00000 00 0000 

000 4 321,8   4 375,4   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 101 00000 00 0000 

000 2 747,9   2 866,1   

Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 
110 2 747,9   2 866,1   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 101 02010 01 0000 

110 2 744,8   2 862,9   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса РФ 000 101 02020 01 0000 

110 2,9   3,0   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса РФ 000 101 02030 01 0000 

110 0,2   0,2   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 103 00000 00 0000 
000 451,6   374,6   

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

000 103 02000 01 0000 
110 451,6   374,6   

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 103 02230 01 0000 

110 175,6   145,7   

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 103 02240 01 0000 

110 3,6   3,0   

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  000 103 02250 01 0000 

110 271,4   225,1   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 103 02260 01 0000 

110 1,0   0,8   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 
000 297,2   306,6   

Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 
110 220,2   229,6   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений  000 106 01030 13 0000 

110 220,2   229,6   

Земельный налог 000 106 06000 00 0000 
110 77,0   77,0   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ  

000 106 06010 00 0000 
110 0,0   0,0   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселения 

000 106 06013 10 0000 
110 0,0   0,0   



Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ  

000 106 06020 00 0000 
110 0,0   0,0   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
РФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселения 

000 106 06023 10 0000 
110 0,0   0,0   

Земельный налог с организаций  000 106 06030 00 0000 
110 51,0   51,0   

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

000 106 06033 13 0000 
110 51,0   51,0   

Земельный налог с физических лиц  000 106 06040 00 0000 
110 26,0   26,0   

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 

000 106 06043 13 0000 
110 26,0   26,0   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 111 00000 00 0000 
000 819,6   822,1   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в т. ч. казенных) 

000 111 05000 00 0000 
120 756,8   759,3   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 111 05010 00 0000 

120 72,5   75,0   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 111 05013 13 0000 

120 72,5   75,0   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учрекждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 000 111 05030 00 0000 

120 3,6   3,6   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 000 111 05035 13 0000 

120 3,6   3,6   

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 000 111 05070 00 0000 

120 680,7   680,7   

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казнугородских поселений (за исключением земельных участков) 

000 111 05075 13 0000 
120 680,7   680,7   

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч.казенных) 

000 111 09000 00 0000 
120 62,8   62,8   

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч.казенных) 

000 111 09040 00 0000 
120 62,8   62,8   

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных) 000 111 09045 13 0000 

120 62,8   62,8   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 113 00000 00 0000 
000 0,0   0,0   

Доходы от компенсации затрат государства 000 113 02000 00 0000 
130 0,0   0,0   

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 113 02990 00 0000 
130 0,0   0,0   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений 

000 113 02995 13 0000 
130 0,0   0,0   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

000 114 00000 00 0000 
000  0,0   0,0   



Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

000 114 06000 00 0000 
430 0,0   0,0   

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

000 114 06010 00 0000 
430 0,0   0,0   

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 

000 114 06013 13 0000 
430 0,0   0,0   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 116 00000 00 0000 
000 5,5   6,0   

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов 000 116 51000 02 0000 

140 5,5   6,0   

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 
актов, зачисляемые в бюджеты поселений 000 116 51040 02 0000 

140 5,5   6,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных 
сумм в возмещение ущерба 

000 116 90000 00 0000 
140 0,0   0,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

000 116 90050 13 0000 
140 0,0   0,0   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 117 00000 00 0000 
000 0,0   0,0   

Прочие неналоговые доходы 000 117 05000 00 0000 
180 0,0   0,0   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 000 117 05050 13 0000 
180 0,0   0,0   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 
000 13 511,3   13 750,6   

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ 

000 202 00000 00 0000 
000 13 511,3   13 750,6   

Дотации бюджетам РФ и муниципальных образований 000 202 01000 00 0000 
151 13 006,5   13 297,4   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (область) 000 202 01001 00 0000 
151 10 022,8   10 191,0   

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (область) 

000 202 01001 13 0000 
151 10 022,8   10 191,0   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (район) 000 202 01001 00 0000 
151 2 983,7   3 106,4   

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности (район) 

000 202 01001 13 0000 
151 2 983,7   3 106,4   

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 202 01003 00 0000 
151 0,0   0,0   

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов (область) 

000 202 01003 13 0000 
151 0,0   0,0   

Прочие дотации 000 202 01999 00 0000 
151 0,0   0,0   

Прочие дотации бюджетам городских поселений 000 202 01999 13 0000 
151     

Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ 
(межбюджетные субсидии) 

000 202 02000 00 0000 
151 0,0   0,0   

Прочие субсидии  000 202 02999 00 0000 
151 0,0   0,0   

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 202 02999 13 0000 
151 0,0   0,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по 
выплате денежного содержания с начислениями на него главам, 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
поселений Иркутской области (обл) 

000 202 02999 13 0000 
151 0,0   0,0   

Субсидия в целях софинансирования расходных обязательств по 
реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив 

000 202 02999 13 0000 
151 0,0   0,0   

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 

000 202 03000 00 0000 
151 504,8   453,2   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 202 03015 00 0000 

151 370,7   319,1   

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные 
комиссариаты 000 202 03015 13 0000 

151 370,7   319,1   

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

000 202 03024 00 0000 
151 134,1   134,1   

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

000 202 03024 13 0000 
151 134,1   134,1   



Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
области регулирования тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса 000 202 03024 13 0000 

151 44,5   44,5   

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
области водоснабжения и водоотведения 000 202 03024 13 0000 

151 88,9   88,9   

Субвенция на осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 
об административных нарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной ответственности 

000 202 03024 13 0000 
151 0,7   0,7   

Иные межбюджетные трансферты 000 202 04000 00 0000 
151 0,0   0,0   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 202 04999 00 0000 
151 0,0   0,0   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений (район - эфф.) 

000 202 04999 13 0000 
151     

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений  

000 202 04999 13 0000 
151     

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы РФ 
и организациями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

000 218 00000 00 0000 
000 0,0   0,0   

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы РФ остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 218 00000 00 0000 
151 0,0   0,0   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами 
бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

000 218 05000 13 0000 
151 0,0   0,0   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

000 218 05010 13 0000 
151 0,0   0,0   

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

000 218 00000 00 0000 
180 0,0   0,0   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

000 218 05000 13 0000 
180 0,0   0,0   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

000 218 05030 13 0000 
180     

ДОХОДЫ, ВСЕГО   17 833,1   18 126,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Прогноз поступлений доходов в бюджет  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

в 2015 году 

 

Наименование дохода 
Код бюджетной 
классификации 

План            
на 2015 

год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 100 00000 00 0000 

000 4 066,6   

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 101 00000 00 0000 

000 2 624,6   

Налог на доходы физических лиц 
000 101 02000 01 0000 

110 2 624,6   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 101 02010 01 0000 
110 2 621,6   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса РФ 

000 101 02020 01 0000 
110 2,8   

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ 

000 101 02030 01 0000 
110 0,2   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 103 00000 00 0000 
000 331,3   

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 103 02000 01 0000 
110 331,3   

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 103 02230 01 0000 
110 128,8   

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 103 02240 01 0000 
110 2,7   

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

000 103 02250 01 0000 
110 199,1   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

000 103 02260 01 0000 
110 0,7   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
000 106 00000 00 0000 

000 291,1   

Налог на имущество физических лиц 
000 106 01000 00 0000 

110 210,3   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений  

000 106 01030 13 0000 
110 210,3   

Земельный налог 
000 106 06000 00 0000 

110 80,8   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ  

000 106 06010 00 0000 
110 0,0   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемый к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселения 

000 106 06013 10 0000 
110 0,0   

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ  

000 106 06020 00 0000 
110 0,0   



Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемый к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселения 

000 106 06023 10 0000 
110 0,0   

Земельный налог с организаций  
000 106 06030 00 0000 

110 53,8   

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

000 106 06033 13 0000 
110 53,8   

Земельный налог с физических лиц  
000 106 06040 00 0000 

110 27,0   

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

000 106 06043 13 0000 
110 27,0   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 111 00000 00 0000 
000 814,6   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т. ч. казенных) 

000 111 05000 00 0000 
120 751,8   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 111 05010 00 0000 
120 67,5   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 111 05013 13 0000 
120 67,5   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учрекждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

000 111 05030 00 0000 
120 3,6   

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 111 05035 13 0000 
120 3,6   

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

000 111 05070 00 0000 
120 680,7   

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений 
(за исключением земельных участков) 

000 111 05075 13 0000 
120 680,7   

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных) 

000 111 09000 00 0000 
120 62,8   

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных) 

000 111 09040 00 0000 
120 62,8   

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч.казенных) 

000 111 09045 13 0000 
120 62,8   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 113 00000 00 0000 
000 0,0   

Доходы от компенсации затрат государства 
000 113 02000 00 0000 

130 0,0   

Прочие доходы от компенсации затрат государства 
000 113 02990 00 0000 

130 0,0   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 
000 113 02995 13 0000 

130 0,0   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 114 00000 00 0000 

000  0,0   

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

000 114 06000 00 0000 
430 0,0   

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 

000 114 06010 00 0000 
430 0,0   

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

000 114 06013 13 0000 
430 0,0   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
000 116 00000 00 0000 

000 5,0   

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 

000 116 51000 02 0000 
140 5,0   



Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

000 116 51040 02 0000 
140 5,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в 
возмещение ущерба 

000 116 90000 00 0000 
140 0,0   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

000 116 90050 13 0000 
140 0,0   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 117 00000 00 0000 

000 0,0   

Прочие неналоговые доходы 
000 117 05000 00 0000 

180 0,0   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 
000 117 05050 13 0000 

180 0,0   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 200 00000 00 0000 

000 14 255,5   

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 

000 202 00000 00 0000 
000 14 135,2   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

000 202 01000 00 0000 
151 13 634,6   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (область) 
000 202 01001 00 0000 

151 10 783,0   

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (область) 

000 202 01001 13 0000 
151 10 783,0   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (район) 
000 202 01001 00 0000 

151 2 851,6   

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (район) 

000 202 01001 13 0000 
151 2 851,6   

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

000 202 01003 00 0000 
151 0,0   

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов (область) 

000 202 01003 13 0000 
151 0,0   

Прочие дотации 
000 202 01999 00 0000 

151 0,0   

Прочие дотации бюджетам городских поселений 
000 202 01999 13 0000 

151   

Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии) 
000 202 02000 00 0000 

151 0,0   

Прочие субсидии  
000 202 02999 00 0000 

151 0,0   

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
000 202 02999 13 0000 

151 0,0   

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по выплате 
денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служа-
щим органов местного самоуправления поселений Иркутской области (обл) 

000 202 02999 13 0000 
151 0,0   

Субсидии в целях совместных действий по реализации мероприятий ДЦП 
"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 
2011-2013 годы" подпрограммы "Подготовка объектов коммунальной 
инфраструктуры к отопительному сезону в 2011-2013г.г." 

000 202 02999 13 0000 
151 0,0   

Субсидия в целях софинансирования расходных обязательств по реализации 
мероприятий перечня проектов народных инициатив 

000 202 02999 13 0000 
151 0,0   

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  
000 202 03000 00 0000 

151 500,6   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

000 202 03015 00 0000 
151 366,5   

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутсвуют военные комиссариаты 

000 202 03015 13 0000 
151 366,5   

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 202 03024 00 0000 
151 134,1   

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

000 202 03024 13 0000 
151 134,1   

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в области регулирования тарифов 
на товары и услуги организаций коммунального комплекса 

000 202 03024 13 0000 
151 44,5   

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации в области водоснабжения и 
водоотведения 

000 202 03024 13 0000 
151 88,9   

Субвенция на осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной 
ответственности 

000 202 03024 13 0000 
151 0,7   

Иные межбюджетные трансферты 000 202 04000 00 0000 0,0   



151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
000 202 04999 00 0000 

151 0,0   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
000 202 04999 10 0000 

151   

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  
000 202 04999 10 0000 

151   

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной системы РФ и организациями остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

000 218 00000 00 0000 
000 120,3   

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 218 00000 00 0000 
151 120,3   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной 
системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 218 05000 13 0000 
151 120,3   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 

000 218 05010 13 0000 
151 120,3   

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

000 218 00000 00 0000 
180 0,0   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

000 218 05000 13 0000 
180 0,0   

Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

000 218 05030 13 0000 
180   

ДОХОДЫ, ВСЕГО   18 322,1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Распределение расходов бюджета  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

на 2015 год по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов Российской федерации 

 
Функциональная статья Рз ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01          15 936,1    

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02          1 280,8    

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03             934,2    

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04        13 208,5    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 32,5   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0   

Резервные фонды 01 11             100,0    

Другие общегосударственные вопросы 01 13             380,1    

Национальная оборона 02               366,5    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03             366,5    

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03               123,0    

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09               44,0    

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14               79,0    

Национальная экономика 04            1 335,6    

Общеэкономические вопросы 04 01             133,4    

Транспорт 04 08             490,9    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09             431,3    

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12             280,0    

Жилищно-коммунальное хозяйство 05            1 398,8    

Жилищное хозяйство 05  01             149,1    

Коммунальное хозяйство 05 02             693,1    

Благоустройство 05 03             556,6    

Образование 07               116,9    

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07             116,9    

Физическая культура и спорт 11               197,7    

Физическая культура 11 01             197,7    

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   0,0   

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 0,0   

ИТОГО РАСХОДОВ            19 474,6    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 4-1 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Распределение расходов бюджета  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

на плановый период 2016 и 2017 годов  

 по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов Российской федерации 

 

Функциональная статья Рз ПР 
Сумма 

2016 год 2017 год 

Общегосударственные вопросы 01   15 213,9   15 162,3   

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02 1 270,5   1 246,5   

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и местного самоуправления 01 03 897,2   921,2   

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04 12 360,6   12 498,5   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 46,0   46,0   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0   0,0   

Резервные фонды 01 11 50,0   50,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 589,6   400,1   

Национальная оборона 02   370,7   319,1   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 370,7   319,1   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   123,0   123,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 44,0   44,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 79,0   79,0   

Национальная экономика 04   1 168,8   1 190,9   

Общеэкономические вопросы 04 01 133,4   133,4   

Транспорт 04 08 513,8   535,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 501,6   501,6   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20,0   20,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   450,1   400,7   

Жилищное хозяйство 05  01 99,1   99,1   

Коммунальное хозяйство 05 02 99,7   50,3   

Благоустройство 05 03 251,3   251,3   

Образование 07   90,4   90,4   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 90,4   90,4   

Физическая культура и спорт 11   163,7   163,7   

Физическая культура 11 01 163,7   163,7   

Обслуживание государственного и муниципального долга 13   0,0   0,0   

Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 13 01 0,0   0,0   

ИТОГО РАСХОДОВ     17 580,6   17 450,1   

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 5 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Распределение расходов бюджета  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

на 2015год 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации  

расходов бюджетов Российской федерации 

 
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО 
 

  
 

  19 474,6   

Общегосударственные вопросы 01       15 936,1   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 
 

  1 280,8   

Глава муниципального образования 01 02 0020300   1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 0020300 100 1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 0020300 120 1 280,8   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     934,2   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 03 0020000   934,2   

Центральный аппарат 01 03 0020400   934,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 0020400 100 901,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 0020400 120 901,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 0020400 200 32,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 03 0020400 240 32,2   

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 0,5   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020400 850 0,5   

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

01 03 0021100   0,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечния 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 0021100 100 0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 0021100 120 0,0   

Функционирование Правительства РФ, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04     13 208,5   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 04 0020000   13 208,5   

Центральный аппарат 01 04 0020400   13 208,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

01 04 0020400 100 10 948,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 0020400 120 10 948,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 2 100,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 04 0020400 240 2 100,6   



Межбюджетные трансферты 01 04 0020400 500 150,5   

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0020400 540 150,5   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 9,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 9,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     32,5   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 06 0020000   32,5   

Центральный аппарат 01 06 0020400   32,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 0020400 100 0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 0020400 120 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 06 0020400 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 06 0020400 240 0,0   

Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 32,5   

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 32,5   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0,0   

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000   0,0   

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 0200003   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 0200003 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 07 0200003 240 0,0   

Резервные фонды 01 11     100,0   

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500   100,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 100,0   

Резервные средства 01 11 0700500 870 100,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13     380,1   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 0920000   100,6   

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300   100,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 200 85,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд    (паспортизация (тех.документа-
ция), оценка объектов, находящихся в муниципальной 
собственности поселений + охрана незаверш.стр-ва)   

01 13 0920300 240 85,6   

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 01 13 0920300 300 15,0   

Иные выплаты населению 01 13 0920300 360 15,0   

Муниципальная Программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов Муниципального 
образования Мамаканское городское поселение на 2012-
2015 годы"  

01 13 7950300   278,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 7950300 200 278,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (охрана, техн.обслуживание и 
коммуслуги здания ул.Ленина,4 + к/у ретрансл.)   

01 13 7950300 240 278,8   

Непрограммные расходы 01 13 9000000   0,7   

Обеспечение реализации полномочий министерства 
юстиции Иркутской  01 13 90А0000   0,7   

Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной 
ответственности 

01 13 90А0600   0,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 90А0600 200 0,7   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  01 13 90А0600 240 0,7   

Национальная оборона 02       366,5   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
 

  366,5   

Государственная программа Иркутской области 
"Управление государственными финансами Иркутской 
области" на 2015-2020 годы 

02 03 7000000   366,5   

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финанса-
ми, повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области" на 2015-2020 годы 

02 03 7030000   366,5   

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 7035118   366,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

02 03 7035118 100 338,8   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 7035118 120 338,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 7035118 200 27,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

02 03 7035118 240 27,7   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03   
 

  123,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     44,0   

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 2180100   44,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 200 44,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 09 2180100 240 44,0   

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14     79,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 03 14 7950000   79,0   

Муниципальная  программа "Профилактика терроризма 
и экстремизма в муниципальном образовании 
Мамаканское городское поселение на 2014-2016 годы" 

03 14 7951100   3,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 7951100 200 3,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 14 7951100 240 3,0   

Муниципальная  программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального образования 
Мамаканское городское поселение на 2015-2017 годы" 

03 14 7951200   76,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 7951200 200 76,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 14 7951200 240 76,0   

Национальная экономика 04       1 335,6   

Общеэкономические вопросы 04 01     133,4   

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 
2014-2018 годы 

04 01 6100000   133,4   

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансирован-
ной и стабильной политики в области государственного 
регулирования цен (тарифов)" на 2014 - 2018 годы 

04 01 6130000   133,4   

Основное мероприятие "Государственное регулирование 
цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка 
ценообразования на территории Иркутской области" на 
2014 - 2018 годы 

04 01 6130100   133,4   

Осуществление отдельных областных государствен-
ных полномочий в области регулирования тарифов на 
услуги организаций коммунального комплекса (ТБО) 

04 01 6130102   44,5   



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

04 01 6130102 100 42,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 04 01 6130102 120 42,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 6130102 200 2,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 01 6130102 240 2,1   

Осуществление отдельных областных государствен-
ных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

04 01 6130103   88,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

04 01 6130103 100 84,7   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 04 01 6130103 120 84,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 6130103 200 4,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 01 6130103 240 4,2   

Транспорт 04 08 
 

  490,9   

Автомобильный транспорт 04 08 3030000   490,9   

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

04 08 3030200   490,9   

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030200 800 490,9   

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

04 08 3030200 810 490,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     431,3   

Содержание автомобильных дорог в границах поселений 
в рамках благоустройства 

04 09 6000200   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 6000200 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 6000200 240 0,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 04 09 7950000   431,3   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Мамаканское городское 
поселение на 2015-2017 годы" 

04 09 7951500   431,3   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 7951500 200 431,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 7951500 240 431,3   

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и 
ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов муниципального образования Мамаканское 
городское поселение на 201_-201_ годы" 

04 09 795ХХ00   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 795ХХ00 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 795ХХ00 240 0,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 

 
  280,0   

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 

04 12 3380000   250,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 200 250,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 12 3380000 240 250,0   

Муниципальная программа поддержки и развития 
малого и среднего предпринимательства в 
Мамаканском городском поселении на 2015-2017 годы 

04 12 7951300   30,0   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 7951300 800 30,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

04 12 7951300 810 30,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 398,8   

Жилищное хозяйство 05 01 
 

  149,1   

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000   49,1   

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда и муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200   0,0   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 3500200 240 0,0   

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300   49,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 3500300 200 49,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 3500300 240 49,1   

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800 0,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 3500300 850 0,0   

Муниципальная программа "Ремонт муниципального 
жилищного фонда на территории Мамаканского 
городского поселения с целью поддержания и 
восстановления его функциональных характеристик и 
эксплуатационных показателей на 2015-2017 годы" 

05 01 7951400   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 7951400 200 100,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 7951400 240 100,0   

Коммунальное хозяйство 05 02 
 

  693,1   

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   172,5   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   172,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 3510500 200 172,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления 
муниципальных нужд (софинансирование на проведение 
плановых и (или) предупредительных мероприятий по 
подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону 2014-
2015г.г.) 

05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (паспортизация объектов комм. 
Инфраструктуры + присоединение новой котельной к 
энергосетям - 22,5 т.р.) 

05 02 3510500 240 172,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (работы по межеванию земельного 
участка под новую котельную) 

05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (кап.ремонт бани) 05 02 3510500 240 0,0   

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Мамаканского 
муниципального образования на 2014-2015 годы" 

05 02 7951000   520,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7951000 200 520,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 02 7951000 240 520,6   

Благоустройство 05 03     556,6   

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Мамаканского городского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 7951600   556,6   

Уличное освещение 05 03 7951601   296,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951601 200 296,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951601 240 296,4   

Организация и содержание мест захоронения 05 03 7951602   83,2   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951602 200 83,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951602 240 83,2   

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
поселения 

05 03 7951603   177,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951603 200 177,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951603 240 177,0   

Образование 07   
 

  116,9   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     116,9   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 4310100 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 07 4310100 240 0,0   



Муниципальная Программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании Мамаканское 
городское поселение на 2013-2015 годы"  

07 07 7950700   116,9   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 7950700 200 116,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 07 7950700 240 116,9   

Физическая культура и спорт 11   
 

  197,7   

Физическая культура 11 01     197,7   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

11 01 5120000   0,0   

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 5129700   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 5129700 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 01 5129700 240 0,0   

Муниципальная Программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Мамаканском городском поселении 
на 2013-2015 годы"  

11 01 7950800   197,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 7950800 200 197,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 01 7950800 240 197,7   

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

13   
 

  0,0   

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

13 01     0,0   

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000   0,0   

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300   0,0   

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0650300 700 0,0   

Обслуживание муниципального долга 13 01 0650300 730 0,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5-1 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Распределение расходов бюджета  

муниципального образования Мамаканское городское поселение  

на плановый период 2016-2017 годов 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 классификации  

расходов бюджетов Российской федерации 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2016 год 2017 год 

ВСЕГО 
 

  
 

  17 580,6   17 450,1   

Общегосударственные вопросы 01       15 213,9   15 162,3   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 
 

  1 270,5   1 246,5   

Глава муниципального образования 01 02 0020300   1 270,5   1 246,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 0020300 100 1 270,5   1 246,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 0020300 120 1 270,5   1 246,5   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     897,2   921,2   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 03 0020000   897,2   921,2   

Центральный аппарат 01 03 0020400   897,2   921,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 0020400 100 881,5   905,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 0020400 120 881,5   905,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 03 0020400 200 15,2   15,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 03 0020400 240 15,2   15,2   

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800 0,5   0,5   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020400 850 0,5   0,5   

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

01 03 0021100   0,0   0,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечния 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 0021100 100 0,0   0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 0021100 120 0,0   0,0   

Функционирование Правительства РФ, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04     12 360,6   12 498,5   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 04 0020000   12 360,6   12 498,5   

Центральный аппарат 01 04 0020400   12 360,6   12 498,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

01 04 0020400 100 10 690,5   10 772,8   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 0020400 120 10 690,5   10 772,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 200 1 661,1   1 716,7   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 04 0020400 240 1 661,1   1 716,7   

Межбюджетные трансферты 01 04 0020400 500 0,0   0,0   

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0020400 540 0,0   0,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 9,0   9,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 9,0   9,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06     46,0   46,0   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 

01 06 0020000   46,0   46,0   

Центральный аппарат 01 06 0020400   46,0   46,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 06 0020400 100 43,8   43,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 0020400 120 43,8   43,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 06 0020400 200 2,2   2,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

01 06 0020400 240 2,2   2,2   

Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 0,0   0,0   

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 0,0   0,0   

Резервные фонды 01 11     50,0   50,0   

Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500   50,0   50,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 50,0   50,0   

Резервные средства 01 11 0700500 870 50,0   50,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13     589,6   400,1   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 0920000   588,9   399,4   

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300   588,9   399,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 0920300 200 573,9   384,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд    (паспортизация (тех.документа-
ция), оценка объектов, находящихся в муниципальной 
собственности поселений + охрана незаверш.стр-ва)   

01 13 0920300 240 573,9   384,4   

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 01 13 0920300 300 15,0   15,0   

Иные выплаты населению 01 13 0920300 360 15,0   15,0   

Непрограммные расходы 01 13 9000000   0,7   0,7   

Обеспечение реализации полномочий министерства 
юстиции Иркутской  01 13 90А0000   0,7   0,7   

Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной 
ответственности 

01 13 90А0600   0,7   0,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 90А0600 200 0,7   0,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  01 13 90А0600 240 0,7   0,7   

Национальная оборона 02       370,7   319,1   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
 

  370,7   319,1   

Государственная программа Иркутской области 
"Управление государственными финансами Иркутской 
области" на 2015 -2020 годы 

02 03 7000000   370,7   319,1   

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финанса-ми, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области" на 2015-2020 годы 

02 03 7030000   370,7   319,1   

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 7035118   370,7   319,1   



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

02 03 7035118 100 343,0   291,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 7035118 120 343,0   291,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 7035118 200 27,7   27,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

02 03 7035118 240 27,7   27,7   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03   
 

  123,0   123,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09     44,0   44,0   

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 2180100   44,0   44,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 2180100 200 44,0   44,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 09 2180100 240 44,0   44,0   

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14     79,0   79,0   

Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 2470000   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 247000 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 14 2470000 240 0,0   0,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 03 14 7950000   79,0   79,0   

Муниципальная  программа "Профилактика терроризма 
и экстремизма в муниципальном образовании 
Мамаканское городское поселение на 2014-2016 годы" 

03 14 7951100   3,0   3,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 7951100 200 3,0   3,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 14 7951100 240 3,0   3,0   

Муниципальная  программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального образования 
Мамаканское городское поселение на 2015-2017 годы" 

03 14 7951200   76,0   76,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 7951200 200 76,0   76,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

03 14 7951200 240 76,0   76,0   

Национальная экономика 04       1 168,8   1 190,9   

Общеэкономические вопросы 04 01     133,4   133,4   

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 
2014 -2018 годы 

04 01 61.0.00.00   133,4   133,4   

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансирован-
ной и стабильной политики в области государственного 
регулирования цен (тарифов)" на 2014 - 2018 годы 

04 01 61.3.00.00   133,4   133,4   

Основное мероприятие "Государственное регулирование 
цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка 
ценообразования на территории Иркутской области" на 
2014 - 2018 годы 

04 01 61.3.01.00   133,4   133,4   

Осуществление отдельных областных государствен-
ных полномочий в области регулирования тарифов на 
услуги организаций коммунального комплекса (ТБО) 

04 01 61.3.01.02   44,5   44,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

04 01 61.3.01.02 100 42,4   42,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 04 01 61.3.01.02 120 42,4   42,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 61.3.01.02 200 2,1   2,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 01 61.3.01.02 240 2,1   2,1   

Осуществление отдельных областных государствен-
ных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

04 01 61.3.01.03   88,9   88,9   



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

04 01 61.3.01.03 100 84,7   84,7   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 04 01 61.3.01.03 120 84,7   84,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 01 61.3.01.03 200 4,2   4,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 01 61.3.01.03 240 4,2   4,2   

Транспорт 04 08 
 

  513,8   535,9   

Автомобильный транспорт 04 08 3030000   513,8   535,9   

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

04 08 3030200   513,8   535,9   

Иные бюджетные ассигнования 04 08 3030200 800 513,8   535,9   

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

04 08 3030200 810 513,8   535,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     501,6   501,6   

Содержание автомобильных дорог в границах поселений 
в рамках благоустройства 

04 09 6000200   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 6000200 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 6000200 240 0,0   0,0   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Мамаканское городское 
поселение на 2015-2017 годы" 

04 09 7951500   501,6   501,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 7951500 200 501,6   501,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 09 7951500 240 501,6   501,6   

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 

 
  20,0   20,0   

Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства 

04 12 3380000   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 3380000 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

04 12 3380000 240 0,0   0,0   

Муниципальная программа поддержки и развития малого 
и среднего предпринимательства в Мамаканском 
городском поселении на 2015-2017 годы 

04 12 7951300   20,0   20,0   

Иные бюджетные ассигнования 04 12 7951300 800 20,0   20,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

04 12 7951300 810 20,0   20,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       450,1   400,7   

Жилищное хозяйство 05 01 
 

  99,1   99,1   

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000   49,1   49,1   

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда и муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 3500200 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 3500200 240 0,0   0,0   

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 3500300   49,1   49,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 3500300 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 3500300 240 0,0   0,0   

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800 49,1   49,1   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 3500300 850 49,1   49,1   

Муниципальная программа "Ремонт муниципального 
жилищного фонда на территории Мамаканского 
городского поселения с целью поддержания и 
восстановления его функциональных характеристик и 
эксплуатационных показателей на 2015-2017 годы" 

05 01 7951400   50,0   50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 7951400 200 50,0   50,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 01 7951400 240 50,0   50,0   



Коммунальное хозяйство 05 02 
 

  99,7   50,3   

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000   99,7   50,3   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500   99,7   50,3   

Иные бюджетные ассигнования 05 02 3510500 800 0,0   0,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. (муниципаль-
ных) учреждений) и физическим лицам - производителям 
товаров, работ и услуг (баня, возмещение затрат) 

05 02 3510500 810 0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 3510500 200 99,7   50,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (софинансирование на проведение 
плановых и (или) предупредительных мероприятий по 
подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону 2016-
2017г.г.) 

05 02 3510500 240 99,7   50,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (паспортизация объектов комм. 
инфраструктуры) 

05 02 3510500 240 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (работы по межеванию земельных 
участков под объектами энергетики и коммунальной 
сферы) 

05 02 3510500 240 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (кап.ремонт бани) 

05 02 3510500 240 0,0   0,0   

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Мамаканского 
муниципального образования на 2014-2015 годы" 

05 02 7951000   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7951000 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 02 7951000 240 0,0   0,0   

Благоустройство 05 03     251,3   251,3   

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Мамаканского городского поселения на 2015-2017 годы" 

05 03 7951600   251,3   251,3   

Уличное освещение 05 03 7951601   148,2   148,2   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951601 200 148,2   148,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951601 240 148,2   148,2   

Организация и содержание мест захоронения 05 03 7951602   48,1   48,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951602 200 48,1   48,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951602 240 48,1   48,1   

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
поселения 

05 03 7951603   55,0   55,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7951603 200 55,0   55,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

05 03 7951603 240 55,0   55,0   

Образование 07   
 

  90,4   90,4   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     90,4   90,4   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 4310100   90,4   90,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 4310100 200 90,4   90,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 07 4310100 240 90,4   90,4   

Муниципальная Программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании Мамаканское 
городское поселение на 201__-201__ годы"  

07 07 795ХХ00   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 795ХХ00 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

07 07 795ХХ00 240 0,0   0,0   

Физическая культура и спорт 11   
 

  163,7   163,7   

Физическая культура 11 01     163,7   163,7   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

11 01 5120000   163,7   163,7   

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 01 5129700   163,7   163,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 5129700 200 163,7   163,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 01 5129700 240 163,7   163,7   

Муниципальная Программа "Развитие физической 11 01 795ХХ00   0,0   0,0   



культуры и спорта в Мамаканском городском поселении 
на 201__-201__ годы"  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 795ХХ00 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

11 01 795ХХ00 240 0,0   0,0   

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

13   
 

  0,0   0,0   

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

13 01     0,0   0,0   

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 0650000   0,0   0,0   

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 0650300   0,0   0,0   

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0650300 700 0,0   0,0   

Обслуживание муниципального долга 13 01 0650300 730 0,0   0,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Распределение расходов бюджета  

на 2015 год 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета  

Мамаканского муниципального образования 

 
Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО           19 474,6   

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

904 

 
  

 
  

19 474,6   

Общегосударственные вопросы 904 01       15 936,1   

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 

904 01 02 
 

  1 280,8   

Глава муниципального образования 904 01 02 0020300   1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 02 0020300 100 1 280,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 02 0020300 120 1 280,8   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

904 01 03     934,2   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

904 01 03 0020000   934,2   

Центральный аппарат 904 01 03 0020400   934,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 03 0020400 100 901,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 03 0020400 120 901,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 03 0020400 200 32,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 03 0020400 240 32,2   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 03 0020400 800 0,5   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 03 0020400 850 0,5   

Председатель представительного органа муниципального 
образования 

904 01 03 0021100   0,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 03 0021100 100 0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 03 0021100 120 0,0   

Функционирование Правительства РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций 

904 01 04     13 208,5   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

904 01 04 0020000   13 208,5   

Центральный аппарат 904 01 04 0020400   13 208,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 01 04 0020400 100 10 948,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 01 04 0020400 120 10 948,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 04 0020400 200 2 100,6   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обспечения 
муниципальных нужд 

904 01 04 0020400 240 2 100,6   

Межбюджетные трансферты 904 01 04 0020400 500 150,5   

Иные межбюджетные трансферты 904 01 04 0020400 540 150,5   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 0020400 800 9,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 04 0020400 850 9,0   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

904 01 06     32,5   

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

904 01 06 0020000   32,5   

Центральный аппарат 904 01 06 0020400   32,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 06 0020400 100 0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 06 0020400 120 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 06 0020400 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 06 0020400 240 0,0   

Межбюджетные трансферты 904 01 06 0020400 500 32,5   

Иные межбюджетные трансферты 904 01 06 0020400 540 32,5   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 904 01 07     0,0   

Проведение выборов и референдумов 904 01 07 0200000   0,0   

Проведение выборов главы муниципального образования 904 01 07 0200003   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 07 0200003 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 07 0200003 240 0,0   

Резервные фонды 904 01 11     100,0   

Резервные фонды местных администраций 904 01 11 0700500   100,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 11 0700500 800 100,0   

Резервные средства 904 01 11 0700500 870 100,0   

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13     380,1   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

904 01 13 0920000   100,6   

Выполнение других обязательств государства 904 01 13 0920300   100,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 13 0920300 200 85,6   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд       904 01 13 0920300 240 85,6   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 01 13 0920300 300 15,0   

Иные выплаты населению 904 01 13 0920300 360 15,0   

Муниципальная Программа "Повышение эффективности 
бюджетных расходов Муниципального образования 
Мамаканское городское поселение на 2012-2015 годы"  

904 01 13 7950300   278,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 13 7950300 200 278,8   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд     904 01 13 7950300 240 278,8   

Непрограммные расходы 904 01 13 9000000   0,7   

Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции 
Иркутской  904 01 13 90А0000   0,7   

Осуществление областного государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 

904 01 13 90А0600   0,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 01 13 90А0600 200 0,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  904 01 13 90А0600 240 0,7   



Национальная оборона 904 02       366,5   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 02 03 
 

  366,5   

Государственная программа Иркутской области "Управление 
государственными финансами Иркутской области" на 2015 - 
2020 годы 

904 02 03 7000000   366,5   

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Иркутской области" на 2015 - 2020 годы 

904 02 03 7030000   366,5   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

904 02 03 7035118   366,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 02 03 7035118 100 338,8   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 02 03 7035118 120 338,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 02 03 7035118 200 27,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 02 03 7035118 240 27,7   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

904 03   
 

  123,0   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

904 03 09     44,0   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

904 03 09 2180100   44,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 03 09 2180100 200 44,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 09 2180100 240 44,0   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

904 03 14     79,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 904 03 14 7950000   79,0   

Муниципальная  программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном образовании Мамаканское 
городское поселение на 2014-2016 годы" 

904 03 14 7951100   3,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 03 14 7951100 200 3,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 14 7951100 240 3,0   

Муниципальная  программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального образования 
Мамаканское городское поселение на 2015-2017 годы" 

904 03 14 7951200   76,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 03 14 7951200 200 76,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 14 7951200 240 76,0   

Национальная экономика 904 04       1 335,6   

Общеэкономические вопросы 904 04 01     133,4   

Государственная программа Иркутской области "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области" на 2014 
- 2018 годы 

904 04 01 6100000   133,4   

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 
стабильной политики в области государственного 
регулирования цен (тарифов)" на 2014 - 2018 годы 

904 04 01 6130000   133,4   

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 
(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразова-
ния на территории Иркутской области" на 2014 - 2018 годы 

904 04 01 6130100   133,4   

Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в области регулирования тарифов на услуги 
организаций коммунального комплекса (ТБО) 

904 04 01 6130102   44,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 04 01 6130102 100 42,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 04 01 6130102 120 42,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 01 6130102 200 2,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 01 6130102 240 2,1   



Осуществление отдельных областных государственных 
полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 904 04 01 6130103   88,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 04 01 6130103 100 84,7   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 04 01 6130103 120 84,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 01 6130103 200 4,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 01 6130103 240 4,2   

Транспорт 904 04 08 
 

  490,9   

Автомобильный транспорт 904 04 08 3030000   490,9   

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

904 04 08 3030200   490,9   

Иные бюджетные ассигнования 904 04 08 3030200 800 490,9   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг 

904 04 08 3030200 810 490,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09     431,3   

Содержание автомобильных дорог в границах поселений в 
рамках благоустройства 

904 04 09 6000200   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 09 6000200 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 6000200 240 0,0   

Муниципальные программы муниципальных образований 904 04 09 7950000   431,3   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального 
образования Мамаканское городское поселение на 2015-2017 
годы" 

904 04 09 7951500   431,3   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 09 7951500 200 431,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 7951500 240 431,3   

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
муниципального образования Мамаканское городское 
поселение на 201__-201__ годы" 

904 04 09 795ХХ00   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 09 795ХХ00 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 795ХХ00 240 0,0   

Другие вопросы в области национальной экономики 904 04 12 
 

  280,0   

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 

904 04 12 3380000   250,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 12 3380000 200 250,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 12 3380000 240 250,0   

Муниципальная программа поддержки и развития малого и 
среднего предпринимательства в Мамаканском городском 
поселении на 2015-2017 годы 

904 04 12 7951300   30,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 04 12 7951300 800 30,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг 

904 04 12 7951300 810 30,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05       1 398,8   

Жилищное хозяйство 904 05 01 
 

  149,1   

Поддержка жилищного хозяйства 904 05 01 3500000   49,1   

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда и 
муниципального жилищного фонда 

904 05 01 3500200   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 3500200 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 3500200 240 0,0   

Мероприятия в области жилищного хозяйства 904 05 01 3500300   49,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 3500300 200 49,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 3500300 240 49,1   

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 3500300 800 0,0   



Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 05 01 3500300 850 0,0   

Муниципальная программа "Ремонт муниципального 
жилищного фонда на территории Мамаканского городского 
поселения с целью поддержания и восстановления его 
функциональных характеристик и эксплуатационных 
показателей на 2015-2017 годы" 

904 05 01 7951400   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 7951400 200 100,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 7951400 240 100,0   

Коммунальное хозяйство 904 05 02 
 

  693,1   

Поддержка коммунального хозяйства 904 05 02 3510000   172,5   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 904 05 02 3510500   172,5   

Иные бюджетные ассигнования 904 05 02 3510500 800 0,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, 
работ и услуг (баня, возмещение затрат) 

904 05 02 3510500 810 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 02 3510500 200 172,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных нужд (софинансирование на проведение плановых и 
(или) предупредительных мероприятий по подготовке объектов 
ЖКХ к отопительному сезону 2014-2015г.г.) 

904 05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (паспортизация объектов комм. 
инфраструктуры) 

904 05 02 3510500 240 172,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  

904 05 02 3510500 240 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (кап.ремонт бани) 

904 05 02 3510500 240 0,0   

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Мамаканского 
муниципального образования на 2014-2015 годы" 

904 05 02 7951000   520,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 02 7951000 200 520,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 02 7951000 240 520,6   

Благоустройство 904 05 03     556,6   

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Мамаканского городского поселения на 2015-2017 годы" 

904 05 03 7951600   556,6   

Уличное освещение 904 05 03 7951601   296,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 03 7951601 200 296,4   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951601 240 296,4   

Организация и содержание мест захоронения 904 05 03 7951602   83,2   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 03 7951602 200 83,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951602 240 83,2   

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
поселения 

904 05 03 7951603   177,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 03 7951603 200 177,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951603 240 177,0   

Образование 904 07   
 

  116,9   

Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07     116,9   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 904 07 07 4310100   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 07 07 4310100 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 07 07 4310100 240 0,0   

Муниципальная Программа "Развитие молодежной политики в 
муниципальном образовании Мамаканское городское 
поселение на 2013-2015 годы" 

904 07 07 7950700   116,9   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 07 07 7950700 200 116,9   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 07 07 7950700 240 116,9   

Физическая культура и спорт 904 11   
 

  197,7   



Физическая культура 904 11 01     197,7   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

904 11 01 5120000   0,0   

Мероприятия в области физической культуры и спорта 904 11 01 5129700   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 11 01 5129700 200 0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 11 01 5129700 244 0,0   

Муниципальная Программа "Развитие  физической культуры и 
спорта в Мамаканском городском поселении на 2013-2015 
годы" 

904 11 01 7950800   197,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 11 01 7950800 200 197,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 11 01 7950800 240 197,7   

Обслуживание государственного и муниципального долга 904 13   
 

  0,0   

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

904 13 01     0,0   

Процентные платежи по долговым обязательствам 904 13 01 0650000   0,0   

Процентные платежи по муниципальному долгу 904 13 01 0650300   0,0   

Обслуживание государственного (муниципального) долга 904 13 01 0650300 700 0,0   

Обслуживание муниципального долга 904 13 01 0650300 730 0,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6-1 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Распределение расходов бюджета  

на плановый период 2016-2017 годов 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

 бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета  

Мамаканского муниципального образования 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2016 год 2017 год 

ВСЕГО           17 580,6   17 450,1   

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

904 

 
  

 
  

17 580,6   17 450,1   

Общегосударственные вопросы 904 01       15 213,9   15 162,3   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

904 01 02 
 

  1 270,5   1 246,5   

Глава муниципального образования 904 01 02 0020300   1 270,5   1 246,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 02 0020300 100 1 270,5   1 246,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 02 0020300 120 1 270,5   1 246,5   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

904 01 03     897,2   921,2   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

904 01 03 0020000   897,2   921,2   

Центральный аппарат 904 01 03 0020400   897,2   921,2   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 03 0020400 100 881,5   905,5   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 03 0020400 120 881,5   905,5   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 01 03 0020400 200 15,2   15,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 03 0020400 240 15,2   15,2   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 03 0020400 800 0,5   0,5   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 03 0020400 850 0,5   0,5   

Председатель представительного органа 
муниципального образования 

904 01 03 0021100   0,0   0,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 03 0021100 100 0,0   0,0   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 03 0021100 120 0,0   0,0   

Функционирование Правительства РФ, высших 
органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

904 01 04     12 360,6   12 498,5   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

904 01 04 0020000   12 360,6   12 498,5   

Центральный аппарат 904 01 04 0020400   12 360,6   12 498,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 01 04 0020400 100 10 690,5   10 772,8   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 01 04 0020400 120 10 690,5   10 772,8   



Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 01 04 0020400 200 1 661,1   1 716,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 04 0020400 240 1 661,1   1 716,7   

Межбюджетные трансферты 904 01 04 0020400 500 0,0   0,0   

Иные межбюджетные трансферты 904 01 04 0020400 540 0,0   0,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 0020400 800 9,0   9,0   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 04 0020400 850 9,0   9,0   

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

904 01 06     46,0   46,0   

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 

904 01 06 0020000   46,0   46,0   

Центральный аппарат 904 01 06 0020400   46,0   46,0   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций гос.(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

904 01 06 0020400 100 43,8   43,8   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 01 06 0020400 120 43,8   43,8   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 01 06 0020400 200 2,2   2,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 01 06 0020400 240 2,2   2,2   

Межбюджетные трансферты 904 01 06 0020400 500 0,0   0,0   

Иные межбюджетные трансферты 904 01 06 0020400 540 0,0   0,0   

Резервные фонды 904 01 11     50,0   50,0   

Резервные фонды местных администраций 904 01 11 0700500   50,0   50,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 01 11 0700500 800 50,0   50,0   

Резервные средства 904 01 11 0700500 870 50,0   50,0   

Другие общегосударственные вопросы 904 01 13     589,6   400,1   

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

904 01 13 0920000   588,9   399,4   

Выполнение других обязательств государства 904 01 13 0920300   588,9   399,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 01 13 0920300 200 573,9   384,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд       904 01 13 0920300 240 573,9   384,4   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 904 01 13 0920300 300 15,0   15,0   

Иные выплаты населению 904 01 13 0920300 360 15,0   15,0   

Непрограммные расходы 904 01 13 9000000   0,7   0,7   

Обеспечение реализации полномочий министерства 
юстиции Иркутской  904 01 13 90А0000   0,7   0,7   

Осуществление областного государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных отдельными 
законами Иркутской области об административной 
ответственности 

904 01 13 90А0600   0,7   0,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 01 13 90А0600 200 0,7   0,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  904 01 13 90А0600 240 0,7   0,7   

Национальная оборона 904 02       370,7   319,1   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 904 02 03 
 

  370,7   319,1   

Государственная программа Иркутской области 
"Управление государственными финансамиИркутской 
области" на 2015 - 2020 годы 

904 02 03 7000000   370,7   319,1   



Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Иркутской области" на 2015 
- 2020 годы  

904 02 03 7030000   370,7   319,1   

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

904 02 03 7035118   370,7   319,1   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 02 03 7035118 100 343,0   291,4   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 02 03 7035118 120 343,0   291,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 02 03 7035118 200 27,7   27,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 02 03 7035118 240 27,7   27,7   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

904 03   
 

  123,0   123,0   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

904 03 09     44,0   44,0   

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

904 03 09 2180100   44,0   44,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 03 09 2180100 200 44,0   44,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 09 2180100 240 44,0   44,0   

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

904 03 14     79,0   79,0   

Муниципальные программы муниципальных 
образований 

904 03 14 7950000   79,0   79,0   

Муниципальная  программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в муниципальном 
образовании Мамаканское городское поселение на 
2014-2016 годы" 

904 03 14 7951100   3,0   3,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 03 14 7951100 200 3,0   3,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 14 7951100 240 3,0   3,0   

Муниципальная  программа "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности муниципального 
образования Мамаканское городское поселение на 
2015-2017 годы" 

904 03 14 7951200   76,0   76,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 03 14 7951200 200 76,0   76,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 03 14 7951200 240 76,0   76,0   

Национальная экономика 904 04       1 168,8   1 190,9   

Общеэкономические вопросы 904 04 01     133,4   133,4   

Государственная программа Иркутской области 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской 
области" на 2014 - 2018 годы 

904 04 01 61.0.00.00   133,4   133,4   

Подпрограмма "Обеспечение проведения 
сбалансирован-ной и стабильной политики в области 
государственного регулирования цен (тарифов)" на 2014-
2018 годы 

904 04 01 61.3.00.00   133,4   133,4   

Основное мероприятие "Государственное регулирова-
ние цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка 
ценообразования на территории Иркутской области" на 
2014-2018 годы 

904 04 01 61.3.01.00   133,4   133,4   

Осуществление отдельных областных государствен-
ных полномочий в области регулирования тарифов на 
услуги организаций коммунального комплекса (ТБО) 

904 04 01 61.3.01.02   44,5   44,5   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 04 01 61.3.01.02 100 42,4   42,4   



Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 04 01 61.3.01.02 120 42,4   42,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 04 01 61.3.01.02 200 2,1   2,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 01 61.3.01.02 240 2,1   2,1   

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения 

904 04 01 61.3.01.03   88,9   88,9   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами 

904 04 01 61.3.01.03 100 84,7   84,7   

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 904 04 01 61.3.01.03 120 84,7   84,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 04 01 61.3.01.03 200 4,2   4,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 01 61.3.01.03 240 4,2   4,2   

Транспорт 904 04 08 
 

  513,8   535,9   

Автомобильный транспорт 904 04 08 3030000   513,8   535,9   

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 

904 04 08 3030200   513,8   535,9   

Иные бюджетные ассигнования 904 04 08 3030200 800 513,8   535,9   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

904 04 08 3030200 810 513,8   535,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 904 04 09     501,6   501,6   

Содержание автомобильных дорог в границах 
поселений в рамках благоустройства 

904 04 09 6000200   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 04 09 6000200 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 6000200 240 0,0   0,0   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
муниципального образования Мамаканское городское 
поселение на 2015-2017 годы" 

904 04 09 7951500   501,6   501,6   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 04 09 7951500 200 501,6   501,6   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 09 7951500 240 501,6   501,6   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

904 04 12 
 

  20,0   20,0   

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 

904 04 12 3380000   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 04 12 3380000 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 04 12 3380000 240 0,0   0,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 04 12 3380000 800 0,0   0,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг (поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства) 

904 04 12 3380000 810 0,0   0,0   

Муниципальная программа поддержки и развития 
малого и среднего предпринимательства в 
Мамаканском городском поселении на 2015-2017 годы 

904 04 12 7951300   20,0   20,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 04 12 7951300 800 20,0   20,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг 

904 04 12 7951300 810 20,0   20,0   

Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05       450,1   400,7   

Жилищное хозяйство 904 05 01 
 

  99,1   99,1   

Поддержка жилищного хозяйства 904 05 01 3500000   49,1   49,1   

Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда и муниципального жилищного фонда 

904 05 01 3500200   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 3500200 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 3500200 240 0,0   0,0   



Мероприятия в области жилищного хозяйства 904 05 01 3500300   49,1   49,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 01 3500300 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 3500300 240 0,0   0,0   

Иные бюджетные ассигнования 904 05 01 3500300 800 49,1   49,1   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 05 01 3500300 850 49,1   49,1   

Муниципальная программа "Ремонт муниципального 
жилищного фонда на территории Мамаканского 
городского поселения с целью поддержания и 
восстановления его функциональных характеристик и 
эксплуатационных показателей на 2015-2017 годы" 

904 05 01 7951400   50,0   50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 05 01 7951400 200 50,0   50,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 01 7951400 240 50,0   50,0   

Коммунальное хозяйство 904 05 02 
 

  99,7   50,3   

Поддержка коммунального хозяйства 904 05 02 3510000   99,7   50,3   

Мероприятия в области коммунального хозяйства 904 05 02 3510500   99,7   50,3   

Иные бюджетные ассигнования 904 05 02 3510500 800 0,0   0,0   

Субсидии юридическим лицам (кроме гос. 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг (баня, 
возмещение затрат) 

904 05 02 3510500 810 0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 05 02 3510500 200 99,7   50,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (софинансирование на проведение 
плановых и (или) предупредительных мероприятий по 
подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону 2016-
2017г.г.) 

904 05 02 3510500 240 99,7   50,3   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (паспортизация объектов комм. 
инфраструктуры) 

904 05 02 3510500 240 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (работы по межеванию земельных 
участков под объектами энергетики и коммунальной 
сферы) 

904 05 02 3510500 240 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд (кап.ремонт бани) 

904 05 02 3510500 240 0,0   0,0   

Муниципальная программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Мамаканского 
муниципального образования на 2014-2015 годы" 

904 05 02 7951000   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 05 02 7951000 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 02 7951000 240 0,0   0,0   

Благоустройство 904 05 03     251,3   251,3   

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Мамаканского городского поселения на 2015-2017 годы" 

904 05 03 7951600   251,3   251,3   

Уличное освещение 904 05 03 7951601   148,2   148,2   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 05 03 7951601 200 148,2   148,2   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951601 240 148,2   148,2   

Организация и содержание мест захоронения 904 05 03 7951602   48,1   48,1   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 05 03 7951602 200 48,1   48,1   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951602 240 48,1   48,1   

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

904 05 03 7951603   55,0   55,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 05 03 7951603 200 55,0   55,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 05 03 7951603 240 55,0   55,0   

Образование 904 07   
 

  90,4   90,4   



Молодежная политика и оздоровление детей 904 07 07     90,4   90,4   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 904 07 07 4310100   90,4   90,4   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 07 07 4310100 200 90,4   90,4   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 07 07 4310100 240 90,4   90,4   

Муниципальная Программа "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании Мамаканское 
городское поселение на 201__-201__ годы" 

904 07 07 795ХХ00   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 07 07 795ХХ00 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 07 07 795ХХ00 240 0,0     

Физическая культура и спорт 904 11   
 

  163,7   163,7   

Физическая культура 904 11 01     163,7   163,7   

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

904 11 01 5120000   163,7   163,7   

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

904 11 01 5129700   163,7   163,7   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 
904 11 01 5129700 200 163,7   163,7   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 11 01 5129700 240 163,7   163,7   

Муниципальная Программа "Развитие  физической 
культуры и спорта в Мамаканском городском 
поселении на 201__-201__ годы" 

904 11 01 795ХХ00   0,0   0,0   

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 904 11 01 795ХХ00 200 0,0   0,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 

904 11 01 795ХХ00 240 0,0     

Обслуживание государственного и муниципального 
долга 

904 13   
 

  0,0   0,0   

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга 

904 13 01     0,0   0,0   

Процентные платежи по долговым обязательствам 904 13 01 0650000   0,0   0,0   

Процентные платежи по муниципальному долгу 904 13 01 0650300   0,0   0,0   

Обслуживание государственного (муниципального) долга 904 13 01 0650300 700 0,0   0,0   

Обслуживание муниципального долга 904 13 01 0650300 730 0,0   0,0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Мамаканского муниципального образования на 2015 год 

 

 

Наименование 
код бюджетной 
классификации 

Сумма 

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 1 152,4   

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 4 943,2   

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 13 0000 710 4 943,2   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 13 0000 810 0,0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 

01 03 00 00 00 0000 000 -5 220,0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 00 0000 000 -5 220,0   

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами городских поселений в валюте РФ 

01 03 01 00 13 0000 710 0,0   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 13 0000 810 -5 220,0   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 1 429,2   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 

01 05 02 01 13 0000 510 -23 265,4   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 

01 05 02 01 13 0000 610 24 694,6   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8-1 

к решению Думы МГП 

от 27.02.2015г. № 3 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Мамаканского муниципального образования  

на плановый период 2016-2017 годов 

 

Наименование 
код бюджетной 
классификации 

Сумма 

2016 год 2017 год 

Всего источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 216,0   218,7   

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 216,0   218,7   

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 13 0000 710 216,0   218,7   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 13 0000 810     

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы РФ  

01 03 00 00 00 0000 000 0,0   0,0   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 00 0000 000 0,0   0,0   

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ 
бюджетами городских поселений в валюте РФ 

01 03 01 00 13 0000 710 0,0   0,0   

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

01 03 01 00 13 0000 810 0,0   0,0   

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 0,0   0,0   

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 510 -18 049,1   -18 344,7   

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 610 18 049,1   18 344,7   

 


